[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	От 08.11.2024 года

	№196

г. Никольск
Об определении  ответственного
органа местного самоуправления за проведение
торгов на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции на территории
Никольского муниципального округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 №11 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьей 28 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Определить ответственным органом местного самоуправления за проведение  торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Никольского муниципального округа администрацию Никольского муниципального округа.

2. Установить, что формой проведения торгов на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в  муниципальной собственности, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории Никольского муниципального округа, является  аукцион.

           3. Признать утратившим силу решения Представительного Собрания Никольского муниципального района:
- от 25.04.2011 №29 «Об определении  органа местного самоуправления в сфере распространения средств наружной рекламы на территории Никольского муниципального района»;

- от 26.09.2013 №56 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 25.04.2011 №29 «Об определении органа местного самоуправления в сфере распространения средств наружной рекламы на территории Никольского муниципального района».

4. Настоящее   решение вступает в силу после официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Представительного Собрания Никольского муниципального округа Вологодской области
	Глава Никольского

муниципального округа

Вологодской области

	___________________О.Н. Баданина
	____________________В.В. Панов

_1438500885.doc
[image: image1.png]